
ZNALECKÝ POSUDEK

č. 1131-11/2021

o stanovení ceny dle premisu - splaškové kanalizace - piodloužení fadu v ulici Zdeňty Voriové
včetoěpťíslugeaství-nap. e. 6051/67, 6035/1, 6000/1, 6051/113

v k-ú. Velké Me2áříčí, obec Ve]ké Meziříčí.

Objednatel znaledBÉho posudku: BUUJ)]NG ceatrum - HSV, s.r. o.,
Karlov 169/88,
Velké Meziříčí 594 Ol

Účel znaleckého posudku:

Pro převod nemovitostí.

Dle rfkona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku ve znění pozdějších předpisů a platných
prováděcích vyhlášek - podle stavu ke dni 22.9 J021 znalecký posudek vypracoval:

IČ: 723 15 181
U Klafíriai 2039/5
591 Ol Žďár nad Sázavou

Znalecký posudek obsahuje 9 stran textu včetně titulního listu a vfiebiě přfloh. ObjednateU se předává
ve 2 vyhotoveních.

Ve Žďáru nad Sázavou 28. 9.2021



A. Nález

l. Znalec 'úkol

^vit cenu pfedmétné nemovitou - se stanovením cen podle zákona 6. 151/1997 Sb. v platném
2. Základní informace

Název.pÍSSl.ocen&lí: Spla^vákanalizacevk.ú. Ve&éMezifíčí
ZdeiSky Vodové - lokalita U JasanuAdresa předmětu oceněni:

Kraj:
Olcres:
Obec:
Katastráhtí lizemí:

Kraj Vysočina
Žďár nad Sázavou
Velké Meziříčí
Velké Meziříčí

3. Prohlídka a zaměření:

Provedena dne 22.9^021 za pHtonmosti znalce a zástupce objednatele.
4. Podklad ro racování znaleckého osudku

^,̂ u^s^^^á^^-^-^.^
p^=s^^a^i,wbov< 8trt°ky obce neto p«8Mné OE? <otce - ">^»
-údaje poskytnuté objednavtíelem - objednávka znaleckého posudku vč. pnloh
- proiůí&a. a zaměření nemovitosti provedená na místě samém
- oceňovací předpisy a standardy
- oceňovací podklady

- sgištěná cena je qM-acováua programem NĚM Express AČ

5. Vlastnické a evidenční udá'e
kú_Velké Meziříčí:

Spisová kanalizace kamerová DN 250 mm + 4 x betonová kanalizační šachta ve. poklopu
Vlastník stavby: BUILDING centnua - HSV, s^.o, Ksrlov 169/88, Velké Mezfflíí 594 Ol

6. Dokum. nt.ee . skuteínost . fotodotanen^c, pn.jdtpví dotam^^, ̂aeni ̂vby
7. Celko is nemovitosti
Praimetná splašková kanalizace se iiachází v lokaUtě aliE
60^^^0aOO"?^SaS^^^Syv°^oTzemcídlmpA



Splašková kanali2ace kameniuováDN 250 mm- celková délka 107,08 m + 4 x betonová kanalizační
šachta DN 1000 vč. Utinového poldopu DN 600.
Stavba kanalizace byla dolíonSeaa v 08^2021.

B. ZNALECKÝ POSUDEK

MášB l. Stanovení cen z'ištěné-dle latné

Oceňovací předpis

Ocen&ri je provedero podle zákona č. 151/1997 Sb„ o oceňování majetku ve zs^sú zákoiiů é.
121/2000 sb-'č-237/2004 sb" č- 257/2004 Sb, č. 296/2007 Sb, C. 188/2ÓÍ l Sb, £. 350/2012 Sb, fi;
303/2013 Sb.,Ď^ 340/2013 Sb., é. 344/2013 Sb„ č. 228/2014 Sb.; 6. 215l2Qn Šb. 'a^237^0'Šb. 'a

5- 441-y2013-sb- vezn&iívyUáSky č. 199/2014 Sb., č. 345/2015 Sb., č. 53/2016 Sb.,
Ě. 443/2016 Sb., ̂ 457/2017_Sb., č. 188/2019 Sb. a é. 488/2020 Šb, kterou~se provádějí něktoó
ustanovení zákona č. 151/1997 Sb.

Index trhu s nemovitými věcmi

Název znaku g
l. Situace na dflčím trhu s nemovitými věcmi: Nabídka odpovídá H

poptávce
2. Vlastnické vztahy: Pozfanek s nemovitou stavbou (rozdílní vlastaíci I

pozemku a stavly)
3. Změny v okolí s vlivem na prodejaost: Bez vlivu nebo stabilizovaná II

území

4. Vliv právních vztahů na prodejnost 1Sez vlivu H
5. Ostatní neuvedené: Bez dalších vlivů U

j 6. Povodňové riziko: Zóna se zanedbatelným nebezpečím výskytu IV
[ záplav

7. Hospodáfsko-správDí-vyzDamobce:Obcespoetemobyyatelnad5 m
tisíc a ^echny obce v okr. Praha- východ, Praha - z^aá a
kalastrální území lázeňských míst typu D) nebo oblibme turistické
lolsality

8. Poloha obce: Nevyjmenovaná obec o velikosti nad 5000 obyvatel a VI
obec, jejíž katastrální území sousedí s nevyjmenovanou obcí

l velikosti nad 5000 obyvatel
' 9. ObčamskávybavCTiost obce: Komplexní vybavenost (obchod, I

služby, zdravotnická zařízení, Školské zařízení, pošta, bankovni
(peněžní) slu&y, sportovní a fcultumí zďfeeaí aj.)

Pi
0,00

-0,03

0,00

0,00
0,00
1,00

1,00

1,00

1,05-

V případech OMaiění nemovitých věcí ynmeaovaných ve tfetí poznámce pod tabulkou 6. 1 tífflohy č.
3 oceňovací vyhlášlqr:

5

Index ttfau Ir=P6 * P? *Pg *P? * (l + ^ Pi) = 1,019
i-1

V ostatních případech ocesaěm nemovitých věcí je znak 7 až 9 roven l ,0: .
5

Indextrhu Ir=P6*P7*Pa *P9* (l + ^ Pi)=0,970
i°l

-3-



Index polohy

Typ staveb na pozemku pro stanovení indexu polohy: ]
Název znaku

l. Druh a účel užití stavby: Druh Mavmí stavby v jednotném fimkením
celku

2. Přeyažající zástavba v okolí pozemku; RezideQční zástavba
3. Možnost napoJCTí pozemku na mžmýrské sítg obce: Po2^nek lze

napojit na vfechny sítě v obci nebo obec bez sítí
4. Dopravní dostupnost: Příjezd po 2pevn&ié komunikaci
5. Padcovací možnosti: Dobré parkovací možnosti na vefeii

lcomimikaci

6' výhodnost Pozemka nebo stavby z hlediska lcomerém' využitekiosti: n
Poloha bez vlivu na komerční využití

7. Vlivy ostatní neuvedené: Bez dalších vKvů - Bez vtívu. H

C.
I

I

I

n

n

Pi
0,60

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

^ Index pololiy lp=p^ * (i +^ p,)^ Q^Q

^^^CT°^chvw'wam°vmý<:hvetwI»Msnce'Md^^"P»olvi.
Koeficient pp=Ir * Ip = 0,611

V ostatních případech ocenění nemovilých věcí je znak 7 až 9 roven 1.0:
Koeficient pp =IT * fr= 0^582

l. Kanalizace splašková

Zatřídění pro potřeby ocenění
bžwýiské a speciální pozeinní stavby: §17

S^DNv„» ' 'So^"*""
f ^on^6aí charakteristika (materiál potmb0:2~tab^eim

HloiAlía uložení: ' ' ~~ ^ÍOm1
Kód klasifikace stavebních děl CZ-CC: 2223
Mnoíství: 27^7+2737+24, 87+27, 47 = 107,08 m
Nemovitá věc není součástí pozemku

Ocen&if

Základní ema dle pfflohy c. 15:
Koeficient za hloubku uložení potrubí: * 17ell,\
polohový koeficient Ki Qďl. č: 20 - dle významu obce):
^1 ?yé savby v za8Bvin6n 'szení-obceJe 11<*°<» ̂""to K5 ̂mtou3"
Koeficimt změny cen staveb Ki ̂ffl. č. 41 - dle SKP): . *
ZéJdadní cena upravená cena Kč/m

Plná cena: 107,08 m * 6 891,86 K6/m = 737980,37Kč
V^poéet opotřebCTf lineární metodou



Stáří (S): O rokň
Hedpokládaná další životnost (PDŽ): 80 roků
pfgdpokládaná celková životoost (PCŽ): 80 roků
Opotřebení: 100 % * S / PCŽ = 100 % * O /80 = 0,0 %
Koeficient opotřebení: (l- 0,0 % /100)
Nákladová cena stavby ČSN
Koeficient pp
Cena stavby CS

Kultunri památka dle § 24

Kanalizace splašková - zjištěná cena

2. Kanalizační šachta betonová

1000
737 980^7 Ke

0611
450 906,01 Kí

50 906,01 Ke
4

450 906,01 Ke

Zatřídžní pro potřeby ocenění

Venkovní úprava §18:

Kód klasifí]sace stavebních děl CZ-CC
Nemovitá věc není součástí pozeaaku

Výměra:

2.2. 8. Kanali^ční vodotěsná betonová - hloubka 3
m

2223

4,00 ks

Ocenění

Základní cena (dle jďl. C. 17): [K£/ks]
Polohový koeficient Ks (přfl. č. 20 - dle -významu obce):
Koeficient zmaiy cen staveb K» (pHl. S. 41 - dle SKP):
ZáJdadní cena pravena cena [KS/ks]

Plná cena: 4,00 ks * 30 252,- Kč/ks

Výpočet opotřebení lineární metodou

Stáří (S): O roků
Předpokládaná další životaost (PDŽ): 80 roků
Předpoldádaná celková životoost (PCŽ): 80 roldl
Opotřebení: 100 %* S/ PCŽ = 100 % * O /80= 0,0 %
Koeficiesnt opotfebení: (I- 0,0 % /100)
Nákladová cena stavby ČSN
Koeficient pp
Cena stavby CS

Kanalizační šachta betonová - zjiSténá cena

4.2. Výsledky analýzy dat
l. Kanalizace splašková
2. KanalizaSní šachta betonová

Výsledná cena - celkem:

*

*

12000,-
1,0000
25210

302S2,-

m cos,-Ke

1,000
121008,-Kč

0611
73 935 89 Kí

73 935^9 KiS

450 906,-Ke
73 936,-Kč

524 842 - Kč

-5-



Výsledná cena po zaokrouhlém' dle § 50:
slovy: PěteetdvacetčtyfítisícosmsetCtyřicet Kí

524 840-Kč

C. Na základě we uveden 'ch z-ištěm stanovu-i cenu s laskavé kanalizace
vč. řfeIušcnsM na:

S tašková kanalizace v£. físIušensM 524 840-Ke

Prohtošuji, &při provedení ocenětíjsem osobou nezáviston a i
v^;^^s^^n^:ĚWV^H^;^^^^

D. ODŮVODNĚNÍ

2SSjK)SUÍek.lTLS Mleatou pééí a.o<ib°^ym ziialostmi q^acován v souladu s obecněurvaným postupy a standardy danelio-zaaleAáo^mTodv^;^^^^ vsomaau

E. ZÁVĚR

Znaleckým posudtem byl splněn znalecky úkol zadaný objednatelem posudku.

U Klafíiku 2039/5
591 Ol Žďár nad Sázavou

Ve Žďáru nad Sázavou 4.9.2021

F. Znalecká doložka

^%^^^oon^^^™T?r0;^^^^^^^
^'J; T^^UU2Im rf]dadní. obOT ekonomika, odvétví ceny a odhady se speciaiizací"

^^^s^^^^^^^-^^^s
Znalečné a náhradu nákladů účtuji dokladem č. 22/21.



Poloha nemovitosti v map8- fcú. Velké McaáfíSí

'o

i .''
t. !^c

* 1 \ '
* s 's

—.. \l-í. '*>. »

-a«-.

I .

•ti..

Q

vĚwa

\
•' -

A <7-
n». u.»"< •»

^

Snunek mapy KN - ortofotomapa:

-7-



<f~

/-.- i + (^7
+

-^1"rtl6^ '
^•^'-

\

!il

s<

t

\

/

^
/

f\

^
^

/,

^
\
^:
^

«№-t!--1 'fí-№ ^ KM UB5e L:27^
r. tí
Aiř o

u-x

<y>

—+

-r^:Jň-^
^--^.
t-—^///

<J>

^0

(/»•

y>
^ !i!

l~-;£-'^-^;
"»WD

•--4
^r-

L^

(U

+ 639550

s

\



(O

;,^;^s;;,-...... ; ; •
^^^^••";;'



^


